NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO, NOTURNO E/OU TEMPO INTEGRAL – 1º OBJETO DO ADITIVO: 
SUPRIMIR OS ITENS ADICIONADO NO 1º TERMO ADITIVO QUE CORRESPONDE A APROXIMADAMENTE 
17,24% (DEZESSETE VIRGULA VINTE E QUATRO POR CENTO) DO VALOR DO CONTRATO Nº 319/2024 – 
VALOR SUPRIMIDO: R$ 905.199,24 (NOVECENTOS E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E 
VINTE E QUATRO CENTAVOS). 2º OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 3,05% (TRÊS VÍRGULA ZERO CINCO 
POR CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO REFERENTE AO REAJUSTE COM BASE NO INPC/IBGE. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 1.117.258,16 (UM MILHÃO, CENTO E DEZESSETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO 
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) – VALOR GLOBAL COM O ADITIVO: R$ 6.365.127,16 (SEIS MILHÕES, 
TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 3º 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO: 12 (DOZE) MESES – 
FUNDAMENTO LEGAL:  ARTS. 107 E 125, DA LEI Nº 14.133/2021 - VIGÊNCIA: 09/10/2025 A 09/10/2026 – 

DATA DE ASSINATURA: 08/10/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA 

COMUNIDADE DE ARRAIAL, LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO UAUÁ-BAHIA, 

CONFORME CONVÊNIO Nº 971588/2024. – VALOR GLOBAL: R$ 445.800,26 (QUATROCENTOS E 

QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). – DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.08.01 – ATIVIDADE: 15.451.0013.1008 - ELEMENTO 

DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – FONTE DE RECURSO: 1.700-0000 – VIGÊNCIA: 14/10/2025 A 14/04/2026 – 

DATA DA ASSINATURA: 14/10/2025.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 100.300,00 (Cem
mil e trezentos reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 279 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$100.300,00 (Cem 
mil e trezentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 15010000 - Material de Consumo 65.300,00

Total por Ação: 65.300,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS